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ABSTRAKT

Předmětem této bakalářské práce bude analýza efektivnosti investičního záměru pohřební

služby s následným výběrem vhodného zdroje jeho financování. V teoretické části práce

bude zpracována literární rešerše problematiky financování investičního záměru. Pozornost

bude zaměřena především na investice, na investiční rozhodování, na rizika spojená

s investováním a na popis hlavních metod hodnocení efektivnosti investic. V závěru

teoretické části budou uvedeny možnosti financování dané investice.

V praktické části bakalářské práce bude představen podnik, včetně jeho investičního

záměru. Různými metodami bude vyhodnocena efektivnost investice. V neposlední řadě

bude navržen a doporučen optimální způsob jeho financování.
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ABSTRACT

The subject of this bachelor thesis is to analyze the effectiveness of the investment plan

of funeral services followed by selection of a suitable source of its funding. The theoretical

part will be handled by a literature review issue of financing the investment plan. Attention

will be focused on the investment, the investment decision, the risks associated

with investing a description of methods of evaluating the effectiveness of investments.

At the end of theoretical part will be provided of possibilities of financing investment.

In the practical part of the thesis will be introduced to the enterprise, including

its investment objective. Different methods will be evaluated efficiency investments.

Finally, it will be designed and recommended optimal method of financing.
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ÚVOD

Každá firma má za cíl maximalizovat tržní hodnotu svého podniku, zvyšovat svou

konkurenceschopnost a v neposlední řadě rozšiřovat svou působnost na jiných trzích. To se

zřídka kdy obejde bez realizace nových investičních záměrů. Nejinak je to i u společnosti

poskytující pohřební služby. Tyto společnosti nepatří sice mezi obyvateli k příliš

populárním, avšak jsou lidmi denně vyhledávány z důvodu úmrtí jejich blízké osoby. Je to

společnost, jako každá jiná. Také musí čelit problematice finančního řízení, musí vést

účetnictví, promýšlet propagaci a reklamu a řešit všechno to, co ostatní subjekty v jiných

odvětvích. Proto i pohřební služba potřebuje zlepšovat kvalitu svých služeb

prostřednictvím investičního projektu tak, aby byla schopna ustát tlaku konkurence

a zvýšila tak své dosavadní postavení na trhu.

Tato bakalářská práce je rozdělena na dvě části, a to na část teoretickou a na část

praktickou.

V teoretické části práce, na základě prostudované literatury, je podrobně popsána

problematika spojená s investováním. Vzhledem k tomu, že většina firem zapomíná na

riziko, které je součástí všech finančních rozhodnutí včetně těch investičních, je proto

i riziko zahrnuto v této problematice. Dále jsou v teoretické části práce uvedeny základní

a zároveň také tradiční metody vyhodnocování efektivnosti investic. V závěru teoretické

části jsou uvedeny možnosti financování investičního záměru.

Praktická část navazuje na část teoretickou, kde v úvodu je charakterizována konkrétní

společnost poskytující pohřební služby, včetně jejího investičního záměru.

Hlavním cílem této bakalářské práce je vyhodnotit efektivnost investičního záměru

pohřební služby, pomocí uvedených metod. Na základě vyhodnocení, jestliže bude

investice efektivní, bude v závěru této bakalářské práce navržen a doporučen optimální

způsob financování investičního záměru.

Vzhledem k tomu, že si firma nepřeje uveřejnit svou identitu, bude v této práci označována

pouze zkráceně jako pohřební služba.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 POJEM INVESTICE

Jak uvádí Synek (2011, s. 282) bývá investice někdy označována jako odložená spotřeba.

Podle Dluhošové (2010, s. 128) se lze v podniku setkat se dvěma typy investic. Pod

pojmem reálné investice se míní investování do reálných aktiv (hmotné a nehmotné), pod

pojmem finanční investice se rozumí investování do finančních aktiv. Pokud se hovoří

o investičním rozhodování (kapitálové rozpočetnictví), tak se pod tímto pojmem u podniků

rozumí reálné investice.

Naproti tomu Valach (2010, s. 17) ve své knize rozlišuje dva typy pojetí investic, a to

pojetí investic z makroekonomického hlediska a z mikroekonomického hlediska. Investice

z makroekonomického hlediska charakterizuje Valach, jako použití úspor k výrobě

kapitálových statků, eventuálně k vývoji technologií a k získání lidského kapitálu.

Znamenají obětování dnešní (jisté) hodnoty za účelem získání budoucí (zpravidla méně

jisté) hodnoty.

Z makroekonomického hlediska ve své knize rozlišuje:

 hrubé investice,

 čisté investice.

„Hrubé investice představují přírůstek investičních statků (investičního majetku) za dané

období. Zahrnují přírůstek hmotného a nehmotného investičního majetku a přírůstek zásob.

Čisté investice (také rozšiřovací investice) jsou hrubé investice, snížené o znehodnocení

kapitálu (kapitálovou spotřebu, zejména odpisy).“ (Valach, 2010, s. 17)

1.1 Investiční rozhodování podniku

„Investiční rozhodování patří mezi klíčové dlouhodobé rozhodovací procesy podniku,

které mají rozhodující vliv na tržní hodnotu podniku. Dobré investiční rozhodnutí může

velmi výrazným způsobem tržní hodnotu podniku zvýšit a naopak.“ (Hrdý, Krechovská,

2013, s. 134)

Jak ve své knize uvádějí Hrdý a Krechovská (2013, s. 135), je investiční rozhodování

dlouhodobým finančním rozhodovacím procesem podniku a podle nich se vyznačuje:

 dlouhodobým časovým horizontem,

 kapitálově náročnými operacemi.
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1.2 Investiční projekty

Má-li podnik jasně a srozumitelně formulovaný investiční cíl a vybranou příslušnou

investiční strategii dosažení stanoveného cíle, je možné dle Polácha (2012, s. 26)

připravovat jednotlivé investiční projekty - hodnotit, vybírat nejvhodnější z nich a ty

připravit na realizaci.

Dluhošová (2010, s. 129) ve své publikaci uvádí, že z důvodu volby metody hodnocení

efektivnosti investic a stanovení řídící úrovně v podniku, která o investici rozhoduje, se

klasifikují investiční projekty do několika skupin. Typ projektu tedy předurčuje volbu

ekonomického kritéria hodnocení. Některé investice je třeba provést bez ohledu na jejich

efektivnost, u některých investic stačí porovnat investiční výdaje s úsporami výrobních

nákladů, které přinesou.

Dále uvádí, že investiční projekty lze členit podle řady různých kritérií, a to:

1. „Podle vlivu na podnikovou ekonomiku

Náhrada zařízení - jde obvykle o nezbytnou náhradu opotřebovaného zařízení, provádí se

bez zvláštních analýz a rozhodovacích procesů.

Výměna zařízení za účelem snížení nákladů - jedná se o výměnu provozuschopného, ale

zastaralého zařízení, na němž je výroba příliš nákladná. Výměna musí být zdůvodněna

podrobnější analýzou, obvykle srovnáním investičních výdajů na výměnu výrobního

zařízení s úsporou výrobních nákladů. Rozhodovací úroveň je obvykle stanovena podle

výše výdajů na investice.

Expanze dosavadního výrobku a rozšíření trhu - rozhodnutí je komplexnější a vyžaduje

i průzkum trhu (odhad poptávky a budoucí ceny výrobku). Rozhodnutí je v rukou vyšších

stupňů řízení.

Vývoj, výroba a prodej nového výrobku a expanze na nové trhy - vývoj a zavedení nového

výrobku je vysoce nákladná a přitom riziková záležitost, stejně jako expanze na nové trhy.

Proto se vyžaduje detailní analýza a používají se náročné metody. Hodnocení schválení je

obvykle v rukou vrcholového řídícího orgánu a celá akce bývá přímo součástí

strategického plánu.

Ostatní investiční projekty - zde patří všechny ostatní projekty, jako například budování

parkoviště nebo výstavba administrativní budovy. To, jak se posuzují a kdo o nich

rozhoduje, závisí na jejich velikosti.“ (Dluhošová, 2010, s. 129)
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2. Z hlediska účetnictví

„Finanční investice ­ nákup dlouhodobých cenných papírů (obligací, zástavních listů,

dlouhodobých směnek), vklady do investičních a jiných společností (účasti, podílové listy,

dlouhodobé půjčky aj.), s cílem obchodovat s nimi a získat úroky, dividendy, podíly na

zisku nebo kapitálový výnos.

Hmotné investice - vytvářející nebo rozšiřující výrobní kapacitu podniku; jde o výstavbu

nových budov, staveb, dopravních cest, o nákup pozemků (vše bez ohledu na pořizovací

cenu), strojů, výrobního zařízení, dopravních prostředků potřebných k další výrobě

(s pořizovací cenou vyšší než 40 tis. Kč a dobou použitelnosti delší než 1 rok).

[…]


financování této reálné investice.

Mezi hlavní posuzované finanční zdroje byly vybrány investičná úvěr a leasing. Obě tyto

varianty by bylo možné přijmout, protože jsou stavěny na stejném principu a jedná se

z pohledu pohřební služby o cizí zdroje financování. Ovšem po přepočtení jednotlivých

variant na současnou hodnotu peněžních toků bylo jasně viditelné, že leasingové

financování je levnější variantou pro pohřební službu.

Pohřební službě bych závěrem chtěla doporučit realizaci investičního záměru

prostřednictvím finančního leasingu.
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p. a. Roční sazba
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PŘÍLOHA P I: CENÍK POHŘEBNÍ SLUŽBY

Ceník Květinové vazby a dekorací

Pohřební služba

název bez DPH. 15%DPH celkem s DPH

kytice na rakev karafiáty 1.250,- 187,50,- 1.438,-
kytice na rakev chryzan.jehlice 1.350,- 202,50,- 1.553,-
kytice na rakev směs 1.400,- 210,00,- 1.610,-
kytice na rakev růže 1.700,- 255,00,- 1.955,-
kytice na rakev gerbery 1.650,- 247,50,- 1.898,-
kytice na rakev růže,lilie 1.790,- 268,50,- 2.059,-
kytice na rakev antůrie 2.090,- 313,50,- 2.404,-

název bez DPH 15%DPH celkem s DPH

věnec umělý-látkový 850,- 127,50,- 978,-
věnec polorostený karafiáty 1.250,- 187,50,- 1.438,-
věnec polorostený karaf.chryzan. 1.350,- 202,50,- 1.553,-
věnec polorostený růže 1.490,- 223,50,- 1.714,-
věnec polorostený gerbery 1.490,- 223,50,- 1.714,-
věnec lesní 850,- 127,50,- 978,-
věnec rostený karafiáty 1.650,- 247,50,- 1.898,-
věnec rostený karafiáty-směs 1.750,- 262,50,- 2.013,-
věnec rostený růže 1.890,- 283,50,- 2.174,-
věnec rostený gerbery 1.890,- 283,50,- 2.174,-
věnec rostený anturie 2.700,- 405,00,- 3.105,-
věnec rostený růže-anturie 2.500,- 375,00,- 2.875,-

kytice umělá 530,- 79,50,- 610,-
kytice polorostená 750,- 122,50,- 823,-
kytice rostená 950,- 142,50,- 1.093,-

kytička do ruky karafiát - jeden 30,- 4,50 35,-
kytička do ruky gerbery - jeden 40,- 6,00 46,-
kytička do ruky růže - jedna 48,- 7,20 55,-

stuhy zlaté – černozlaté – vínově červené – fialové – bílé v ceně věnců a kytic

Pohřební služba xyz, s. r. o.

adresa:

ičo: podpis jednatele

PŘÍLOHA P II: VYÚČTOVÁNÍ POHŘEBNÉHO

Vyúčtování pohřebného

Příjmení, jméno objednavatele Bydliště

r.č.

Jméno a příjmení Bydliště

Narození Den úmrtí Místo úmrtí

Pohřeb do země Datum Hodina

Nepodléhající

dani

DPH

15%

Nepodléhající

dani

DPH

15%

Přenos 8.035,­

Církevní služby Oblečení 350,­

Obřadní síň Úprava a uložení do rakve 199,­

Chladící komora 4 x 200,­ 800,­ Holení

Katafalk Přemístění zesnulého

Doprava rakve

Smuteční řečník Převoz zesnulé­ho

Varhanní doprovod 40 km 720,­

Reprodukovaná hudba Převoz zemřelé­ho

Dechová hudba 16 km 288,­

Zpěv

Úmrtní oznámení 50 ks barva

480,­

Čekací doba 150,­

Sjednání obřadu

199,­

Průvod km

Stylizace parte Za úkony zaměstnanců 300,­

Nosiči­počet á 100,­Kč

Použití stejnokroje

Kytice na rakev Řízení pohřbu

Věnec umělý

Kytičky Výjezd po pracovní době

Kytičky Za úkony sobota 200,­

Za úkony neděle, svátek

Přikrývka na zesnulé 59,­ Tel. fax

Autobus

Kremace bez obřadu

Flambony/řecké ohně/ ks Celkem

Kopání hrobu 10% zprostředk.

Uložení do hrobky Součet nepodléhající dani

Dekorace hrobu Základ daně 15 % 10.242,­

Rozebrání hrob. DPH 15 % 1.536,­

Otevření a uzavření

hrobky

Celkem 11.778,­

Užívací právo z hrobu­

hrobky

Záloha

Kompletace rakve

100,­

Pojišťovna

Rakev: Pa 167 4.900,­ Zbývá doplatit Kč 11.778,­

Madla

Kříž na rakev

69,­

Vyúčtování pohřebného č 29042015

Šerpa na kříž

59,­

Vybavení do rakve ­

krajka

850,­

Vybavení do rakve –

poduška ­ hygie.vložka

199,­

Svíce kostelní 1kg

220,­

Vybavení náležitostí pro

převoz

100,­

Přenos 8.035,­

PŘÍLOHA P III: FAKTURA VZOR

Faktura- daňový doklad

Dodavatel: Faktura č. 2012015
KS: 0308
VS:
Obj. č./dne:

IČO: Odběratel:
DIČ:
Banka: UniCredit Bank, a.s.
Číslo účtu:

Forma úhrady: Datum splatnosti: 27.1.2015
Datum usk.zdanit. plnění: 9.1.2015
Hotově Datum vystavení: 17.1.2015

Označení dodávky
Pohřebné množství J. Cena Cena % DPH DPH Celkem Kč

1 15.457,­ 15% 2.319,­ 17.776,­

Rekapitulace:

Celkem bez DPH 15.457,-
DPH 15 % 2.319,-

Celkem k úhradě 17.776,­Kč
­­­­­­­­­­­­­­­­
