Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

NICOLE JANDALOVÁ

Vedoucí/oponent BP:

ING. JAR. BRÁZDIL

Ak. rok:

2014/2015

Téma BP:

FINANCOVÁNÍ INVESTIČNÍHO ZÁMĚRU POMŔEBNÍ SLUŽBY

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 9
2 Splnění cílů práce 8
3 Teoretická část práce 8
4 Praktická část práce (analytická část) 8
5 Praktická část práce (řešící část) 8
6 Formální úroveň práce 10
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 51

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

PRÁCE ODPOVÍDÁ ZADANÉMU TÉMATU, V PODSTATĚ NENÍ ZÁSADEM PŘIPOMÍNEK.
ZPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE ODPOVÍDÁ ÚROVNI STUDOVANÉHO OBORU A SPECIČNĚ
KRITÉRIA DANE PŘEDLEŽNOSTI.

MOU PŘIPOMÍNKOU BY BYLO UVEDENÍ JINÝCH MOŽNOSTI FINANCOVÁNÍ INVESTIC.
ZÁMĚRU, ALE VZHLÉDEM NA SPECIFIKA OBORU DO DMÍKAMI POHŘEBNICTVÍ, LZE
POVAŽOVAT NAVRHOVANÉ MOŽNOSTI ZA DOSTAČNÍ.

Otázky k obhajobě:

1. PROČ JSTE NEUVEDLA JINÉ FORMY FINANCOVÁNÍ EXTER. ZDROJI?
2. MYSLÍTE SI, ŽE VAŠ PROJEKT BUDE FIRMOU REALIZOVAN?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není/~~je~~ plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nespĺňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne:

12.5.2015

.....
podpis hodnotitele BP